PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE IPU
PLENÁRIO

VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

lNDICAÇÃO N° 002/2026

0 vereador Ralmundo Nonato de Palva,  no uso de suas atribuições legai9, resolve lNDICAF` a Exma.
Sra. Miiena Damascono Carnoiro, prefei[a de ipu-Ce, o seguínte.' Contrução de pavimentação em
pedra tosca(calçamento)  na comunidade do lvlarruás dos  Paiva, mais preclsamente
no beco do Herminio , saindo do asfalto até o Dão na Rua Nova.

JUSTIFICATIVA

A construção do calçamento em pedra tosca no Beco do Hermínio, na Comunidade
Marruás dos Paiva, no trecho que vai do asfalto até o Dão, na Rua Nova, é necessária pa-
ra melhorar as condições da via.

Atualmente, a rua apresenta [ama no período de chuva e muita poeira no período se-
co, dificultando a passagem de moradores e veículos.Com a pavimentação,  haverá mais
segurança, melhor acesso às residências e mais qualidade de vida para a comunidade.

Plenário da Câmara Municipal de lpu, 03 de março de 2026

Atenciosamente,

Raimundo Nonato de Paiva
Vereador

RECEB`00

M]tümü6EiE]LriEHÕHRU

"ff#ffgi

Av. Vereador Franclsco das Chagas Farlas,1109 C®ntro lputE/ CEP: Ô2.250000
CNPJ: 00.784.088/0001/®0/ Fon® (88) 3683-2G96

w~.cmipu.ce.gov.br